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Odpowiadając na Pani interpelację dotyczącą działań związanych z usuwaniem 
inwazyjnych gatunków roślin obcych - barszczu Sosnowskiego oraz rdestowca 
japońskiego na terenie miasta Gorzowa Wielkopolskiego, uprzejmie informuję, jak niżej. 

Urząd Miasta od około 10 lat prowadzi inwentaryzację stanowisk barszczu 
Sosnowskiego. Na terenach będących własnością Miasta spis roślin prowadzony jest 
na podstawie obserwacji pracowników Urzędu oraz otrzymanych zgłoszeń 
(po ich weryfikacji w terenie). Również od wielu lat prowadzone są działania związane 
z likwidacją tych roślin z terenów zieleni miejskiej.  

Miasto prowadzi systematyczny monitoring, aktualizuje zinwentaryzowane 
stanowiska barszczu Sosnkowskiego oraz sukcesywnie usuwa występujące rośliny. 

W bieżącym roku  została zawarta kolejna umowa, na podstawie której zlecone 
zostało zwalczanie roślin barszczu Sosnowskiego rosnącego na działkach będących 
własnością Miasta.

Zwalczanie roślin inwazyjnych przeprowadza się dwoma metodami, zależnie 
od możliwości technicznych: chemicznie bezpośrednio na liście roślin lub mechanicznie 
(usunięcie z gruntu). Dla zwiększenia skuteczności, po pierwszych zabiegach wykonanych 
w czerwcu, powtarza się czynności w miesiącu lipcu.

Prace realizowane są w podziale na dwa zakresy rejonowe. W pierwszym zakresie  
do połowy miesiąca czerwca wykonano prace w rejonie osiedli Staszica, Sady, Manhattan 
i Górczyn, m.in. przy ul. Myśliborskiej, Słowiańskiej, Piłsudskiego, Walczaka, 
Wróblewskiego, Kućki, Szarych Szeregów, Górczyńskiej i w parku Górczyńskim. Dla tych 
terenów zabiegi zostały powtórzone w terminie do połowy lipca. W drugim zakresie 
rejonowym, tj. na osiedlu Europejskim, na Wieprzycach i Chróściku, m.in. przy ul. 
Londyńskiej, Folwarcznej, Dąbroszyńskiej, Dobrej, Okopowej, Rolnej i Małyszyńskiej prace 
zostały przeprowadzone do końca czerwca, a powtórzenie zabiegów nastąpi do końca 
lipca. 



Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 o gatunkach obcych (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1589), każdy kto stwierdzi obecność w środowisku (zarówno na działkach 
będących własnością miasta, jak i na działkach prywatnych) inwazyjnego gatunku obcego 
(IGO) stwarzającego zagrożenie dla Polski lub Unii, jest zobowiązany do niezwłocznego 
zgłoszenia tego faktu Prezydentowi Miasta. Po otrzymaniu zgłoszenia organ przekazuje 
informację Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska (RDOŚ), celem 
zamieszczenia go w Rejestrze IGO. RDOŚ po umieszczeniu informacji w rejestrze, 
przekazuje informację zwrotną do organu. Następnie organ ustala właściciela 
nieruchomości odpowiedzialnego za przeprowadzenie działań zaradczych i informuje go 
o stwierdzeniu obecności w środowisku IGO stwarzającego zagrożenie dla Unii lub IGO 
stwarzającego zagrożenie dla Polski, rozprzestrzenionego na szeroką skalę oraz 
o konieczności przeprowadzenia działań zaradczych (tj. jego usunięcia).  Powyższa 
procedura dotyczy wszystkich inwazyjnych gatunków obcych w tym barszczu 
Sosnowskiego i rdestowca japońskiego.

Każdego roku w okresie wiosennym Miasto informuje o zaplanowanych 
działaniach związanych ze zwalczaniem barszczy z miejskich terenów zieleni 
oraz o konieczności przeprowadzania eliminacji przez właścicieli gruntów prywatnych, 
w przypadku stwierdzenia występowania tych roślin na władanym terenie. 

W sprawie rdestowca japońskiego rosnącego w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki 
Kłodawki przy ul. Łokietka, informuję, że w chwili obecnej trwa procedura zmierzająca 
do jego usunięcia. W najbliższym czasie planowane jest wydanie decyzji nakazującej 
właścicielowi terenu usunięcie ww. roślin inwazyjnych. 

Prezydent Miasta

   Jacek Wójcicki 
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